(
PROTOCOLO Nº: 09141/2013     DATA: 13/09/2013     HORA: 15:04     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05062/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências no sentido de instalação de um bebedouro em terreno público, no Jardim Alfa, ao lado do local onde ocorrem aulas de instrução das auto escolas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências sejam tomadas no sentido de instalação de um bebedouro em terreno público, no Jardim Alfa, ao lado do local onde ocorrem aulas de instrução das auto escolas.

                              JUSTIFICATIVA

Muitas pessoas que têm aula de auto escola, instrutores e pessoas em geral se beneficiariam muito com a instalação de um bebedouro. O local citado está com mato alto, é preciso mantê-lo limpo, se possível com um pequeno trecho gramado. Com a colocação de um bebedouro será um grande benefício para a população.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de setembro de 2013.

Juca Bortolucci
-Vereador / Líder da Bancada PSDB -
image1.jpeg